
112 Официально ВЕСТИ
Арамильские№40 (1647)   

22.08.2025
тий;

5) создание материалов, популяризующих лиц, проявивших мужество в 
борьбе с терроризмом, а также тематических материалов о героях-земляках 
(с кратким описанием подвига и биографическими сведениями), а также 
обеспечение функционирования постоянно действующих выставочных 
экспозиций, посвященных землякам, которые проявили мужество и героизм 
либо активную гражданскую позицию в противостоянии с международными 
террористическими организациями;

6) организацию, участие и проведение, с привлечением представите-
лей духовенства, разъяснительной работы в форме лекций, семинаров, 
тематических встреч с различными категориями граждан;

7) организацию и проведение тематических занятий с обучающимися 
образовательных, детских и подростковых культурно-досуговых 
учреждений, расположенных и действующих на территории Арамильского 
городского округа, направленных на формирование уважения, принятия и 
понимания богатого многообразия культур народов Российской Федерации, 
их традиций и ценностей, профилактику проявлений ксенофобии и 
укрепления толерантности;

8) проведение постоянной разъяснительной работы среди молодежи 
Арамильского городского округа в форме бесед, семинаров, тематических 
публичных мероприятий, направленных на разъяснение сущности 
терроризма и его общественной опасности, гармонизацию межэтнических и 
межкультурных отношений, а также формированию у молодежи неприятия 
идеологии терроризма;

9) организацию адресно-профилактической работы с категориями лиц, 
наиболее подверженными воздействию идеологии терроризма;

10) проведение разъяснительной работы с населением по порядку 
действий граждан при угрозе совершения террористического акта либо 
совершении террористического акта, о контактах правоохранительных 
органов и специальных служб путем размещения информационных 
материалов на сайтах учреждений, официальных страницах в социальных 
сетях, информационных стендах в административных зданиях.

8. Финансовое обеспечение информационно-пропагандистских 
мероприятий по разъяснению сущности терроризма, его общественной 
опасности, а также формированию у граждан неприятия идеологии 
терроризма осуществляется за счет средств бюджетов Арамильского 
городского округа, муниципальных учреждений.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 14.07.2025 № 279

Об утверждении состава Комиссии по формированию кадрового 
резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 
02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ  «О 
правовых актах Свердловской области», Ешением Думы Арамильского 
городского Решением Думы Арамильского городского округа от 20.05.2021 
№ 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке формирования 
кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Арамильского городского округа», статьей 28 Устава Арамильского 
городского округа, на основании экспертного заключения Государственно-
правового Департамента Губернатора Свердловской области и 
Правительства Свердловской области от 27.03.2025 № 01-05-19/2926

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав Комиссии по формированию кадрового резерва 
для замещения вакантных должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Арамильского городского округа (прилагается). 

2. Постановление Главы Арамильского городского округа от 17.04.2023 
№ 142 «Об утверждении Положения и состава Комиссии по формированию 
кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Арамильского городского 
округа» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение к постановлению 
Главы Арамильского городского округа

от 14.07.2025 № 279

 СОСТАВ
Комиссии по формированию кадрового резерва для замещения 

вакантных должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Арамильского городского округа  

Председатель Комиссии:
Мишарина Марина Сергеевна – Глава Арамильского городского 

округа.

Заместитель Председателя Комиссии:
Никоноров Павел Николаевич – заместитель Главы Арамильского 

городского округа (по вопросам жилищно-коммунального хозяйства).

Заместитель Председателя Комиссии:
Суворова Ольга Сергеевна – заместитель Главы Арамильского 

городского округа (по социальным вопросам).

Заместитель Председателя Комиссии:
Шуваева Марина Юрьевна – заместитель Главы Арамильского 

городского округа (по экономике и финансам).

Секретарь Комиссии:
Алексеева Ирина Евгеньевна – главный специалист 

Организационного отдела Администрации Арамильского городского 
округа.

Члены Комиссии:

1. Горяченко Галина Викторовна – начальник Отдела образования 
Арамильского городского округа (по согласованию);

2. Горбунова Яна Евгеньевна – начальник Юридического отдела 
Администрации Арамильского городского округа;

3. Давыдова Надежда Сергеевна – начальник Организационного 
отдела Администрации Арамильского городского округа;

4. Максимова Людмила Александровна – кандидат педагогических 
наук, доцент, директор института психологии Федерального 
государственного автономного образовательного учреждения 
высшего образования «Уральский государственный педагогический 
университет», руководитель основной профессиональной 
образовательной программы 38.03.04 «Государственное и муниципальное 
управление» (по согласованию);

5. Миргаева Рамиля Сардуровна – председатель Комитета по экономи-
ке и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского 
округа;

6. Овчинникова Мария Валерьевна – заместитель Председателя 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского 
городского округа  (по согласованию); 

7. Островецкая Юлия Анатольевна – кандидат юридических наук, 
доцент кафедры государственного и муниципального управления 
Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Уральский государственный 
экономический университет» (по согласованию);

8. Первухина Татьяна Александровна – председатель Думы седьмого 
созыва Арамильского городского округа (по согласованию);

9. Федоров Геннадий Викторович – депутат Думы седьмого созыва 
Арамильского городского округа (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.07.2025 № 282

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих, руководителей муниципальных учреждений (унитарных 

предприятий) Арамильского городского округа и
 урегулированию конфликта интересов»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 28 Устава Ара-
мильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Главы Арамильского город-
ского округа от 06.09.2022 № 399 «Об утверждении состава комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служа-
щих, руководителей муниципальных учреждений (унитарных предприятий) 
Арамильского городского округа и урегулированию конфликта интересов» 
следующие изменения:

1.1. слова «Пышненко Анжела Эдуардовна - член Общественной палаты 
Арамильского городского округа (по согласованию)», «Ступина Ольга Алек-
сандровна – член Общественной палаты Арамильского городского округа 
(по согласованию)» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 17.07.2025 № 283

О внесении изменения в постановление Главы Арамильского
городского округа от 22.09.2017 № 572 «О Комиссии


